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
Baependi.

recepcionaram os

no Clube Atlético

.0 diretor do Correio doPovo, Euqênio Victor Schmõckel
e Honorato Tornelin, diretor nos.anos de 1937 a 1943.,
resgatando a história para a instalação do Memorial da

.DieterJansen, Udo Wagner e Zélia BreithauptJansen. Comunicação.

ê merece MAIS comodidade
-x inicial ao tamentoortodôntico, todos os

. ealizados aqui mesmo na'

instalações, .que além de

alizadas, no centro da cidade.

'OrtoMdis

Espumantes e vinhos finos para eventos,
brindes de final de ano e consumo pessoal

Caixa com 6 garrafas:
Espumante ttpo Asti 750ml R$ 100,00

· Espumante Brut 7 SOml R$ 133,00
Gran Reserva Chardonnay
(em linda caixa de madeira) R$ 123,00

· Preços enquanto durarem os estoques,
· conscne preços para outras variedades
ou malares quantidades.

0:. eulthadoa em rmm.
I

ELE:ENTaREGAuG'RÁTIS �
Dc�J.h��m:���3d!!';l!;!�c�!�,�_

__;......._R'P_restnt:mteexdusivona regíão '1t� .

RIJ,l 10,10 p!( 0111, '14 I Ccn t ro I r('1 371 4S I ,I I j,H,lgIJa do Sul
I� 11.1 H (' I m.r n \IV t' c g l' , 74 J 1 l C n t r () I 1 ('! � fi 7 27 J 4 I P o rn e I o d e
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SÁBADO, 1 de maio de 2004 ..

•

•

•

o valor do trabalho

•

Imagine um navio atravessando o oceano, carregado de ouro. Um navio potente, que
enfrenta as tormentas navegando a todo vapor. Uma viagem de alta prioridade cercada de
cuidados. o

Um dia, sem mais nem menos, o motor do navio enguiçou, imediatamente, o coman­
dante mandou chamar o técnico do porto �ais próximo. Ele trabalhou durante uma sema­

na, sem resultados. Veio então trabalhar no conserto do navio o melhor engenheiro naval
do país mais próximo. O engenheiro naval trabalhou três dias inteiros sem descanso, e
nada. O navio continuava enguiçado. A empresa de navegação chamou então o maior

especialista do mundo em construção daquele tipo de motor.

Ele chegou, olhou detidamente a casa de máquinas, escutou o barulho de vapor,
apalpou a tubulação e, abrindo sua valise, retirou um pequeno martelo, deu uma martela­
da em uma válvula vermelha que estava meio solta e guardou o martelo na valise nova­

mente. Mandou ligar e tudo funcionou normalmente.

Chegaram as contas ao escritório da empresa de navegação. Por uma semana de

trabalho, o técnico havia cobrado 700 dólares, 100 por dia. O engenheiro naval, por três
dias de trabalho, cobrou 900 dólares, 300 por dia. E o especialista, por usa vez, cobrou '

10mil dólares pelo serviço.
- Como foi que ele chegou a esse preço de 10 mil dólares, por um minuto de trabalho

-

e uma única martelada? - perguntou a alta direção da empresa.
Consultado novamente, o' especialista enviou para a empresa os custos discrimina­

dos" da seguinte forma:
.

-Para dar uma martelada: 1 dólar.
-Para saber onde bater com o martelo 9.999 dólares

•

•

Moral da história:
,

No mundo de hoje, saber onde bater com o martelo torna-se cada vez mais importan-
te. A martelada, propriamente dita, você pode até delegar para outro.

•

Com esta mensagem, a familia Parcimõveis, parabeniza todos os
trabalhadores pelo seu dia.

12 de.Maio, Dia do Trabalhador.
•

I

. '. "
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CADERNO
,

PARCIMOVEIS

• VENDE - ALUGA - ADMINISTRA - CONSTRÓi

Ed. Chiodini, apto c/ suite mais 2

quartos, dep. de empregada
completa, 115m2 área util e

150m2 de área total(inelusa '1
vaga de garagem) R$ 112.060,00

•

•

ED. MARINA - Rua Marina Frutuoso.

apto 403, c/ suíte + 2 qtos. R$
115.000,00

•

Apto com suite mais dois quartos,
demais dependên-cias. Ed. Fragata,'
Jaraguá Esquerdo. R$ 68.000,00

•

Dom Lorenzo - Apto cl suite + 2qtos
e demais dep. Incidência de sol da
manhã. Rua Leopoldo Malheiro,
173. Apto 301. R$ 115.000,00
(trocase por casa de igual valor).•

Jaraguá Esquerdo - Casa c/
140m2, c/ 1 suíte, 3 qtos e demais

dep. R: Henrique Bortolini, 106. R$
79.000,00

Rua Luis Picolli - sobradocl 270m2,
cl 1 suíte + 2 qtos, sala de estar I
jantar I íntima e demais

dependências, garagem p/ 2 carros.
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

EM ;1.00M2 COM LAJE SUSPENSA, VÁRIAS ÁRVORES, LINDO POMAR COM
VISTA PARA O RIO EM TERRENO DE 1.237,OOM2. ACEITA IMÓVEL EM
ITAPEMA OU MEIA PRAIA. Área do terreno 1,237.00 m2 Área Benfeitorias
260.00m2 Preço venda: 160,000.00

==VENDA== 5549 TERRENO - VILA LALAU - RUA MAJOR JULIO FERREIRA

N;360-CASA DE ALVENARIA COM ÁREA DE 148,50 M2 E TERRENO COM
ÁREA DE 1579,72 M2. 04 QUARTOS; SALA; SALA TV; COZINHA;
LAVANDERIA; 01 BWC; 01 GARAGEM; DEPOSITO. Área do terreno 1,579.72
m2 Área Benfeitorias 148.50 m2 Preço venda: 240,000.00

==VENDA== 5502 TERRENO
COMERCIAL - CORUPÁ - BR- 280-
RODOVIA PREFEITO ENGELBERT.
TERRENO COMERCIAL C/
1.833,OOM2, SITO À BR-280-
RODOVIA PREFEITO ENGERLBERT
OECHSLER. FRENTE: 35,20M,
FUNDOS: 33,OOM, LADO DIREITO:
61,60M, LADO ESQUERDO:
49,50M. EM FRENTE AO
CONDOMíNIO INDUSTRIAL/APÓS
TURECK HOTEL. Área do terreno

1,833.00 m2 Preço venda:

35,000.00

•

• •
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Rea&za 4eu 40Hft0,/
_ 275-05l0
Plantão 9987";'1 004

Av. Mal.,Deodoro; 1085· sala 1

Jaraguá do Sul. - se

SCHROEDER - sobrado c/ 3 qtos, sala,
,
coz., bwc, lavanderia, semi-acabado.

180m2• R$ 60.000,00

-

CORUPÁ - casa alvenaria, c/ 1 suite, 2
qtos, sala, coz., 2 bwcs, lav., despensa,
área de festa c/ churrasq. ótimo padrão.

R$ 90.000,00

PARe IMÓVE I S � ç.q���!9.�<?��y�?

LOCAÇÕES VENDAS 600m2• R$ 56.000,00
Terreno - Ilha da Figueira - Rua José
Theodoro Ribeiro, com 9.000m2• R$
315.000,00
Chácara - Três Rios do Norte, 13.750m2•
R$ 3.000,00 entr., restante parcelado
Apartamento - Barra Velha - de frente

p/ o mar, 2 suítes, 2 qtos, 1 bwc, coz.,
lav., sacada, churrasq., 2 salas, 2 vagas

garagem, mobiliado. Ed. Cassino Royal.
R$ ?60.000,00

Apartamento - 2 quartos, sala, cozi­
nha, bwc, lavanderia. R$ 330,00
Apartamento -Apto 3 quartos, sala, co­
zinha, bwc, lavanderia e garagem. R$
340,00
Coso - mista. R$ 180,qO

Terreno - Champagna, c/570m2,
R$53.000,00 ,

Terreno de 8.000m2 - Centenário - R$
190.000,00
Terreno - Adélia Fischer - 530m2, centro.
Preço promocional R$ 35.000,00 negociá­
veis.

Terreno de 860m2 - Azaléia - R$ 60.000,00
Terreno - Guaramirim - frente p/ SR 280,

VILA RAU - casa alv., 3 dorm., bwc,
garagem, c/112m2, terreno c! 1.1 02m2• R$

42.000,00 + parco

SOBRADO c/ 5 qtos e demais

depedências repartidas. Rua Alwin Otton
si nO. Centenário. R$ 90.000,00

AMIZADE - 3 qtos, sala, bwc, lav.
terreno 600m2• R$ 42.(jQ0,OO

BAEPENDI - casa álvenaria, 1 suíte + 4

qtos, 2 bwcs, 2 salas, coz., lav., área de
festas, churrasq., garagem. Ótimo
acabamento. Valor a combinar.

, BARRA DO RIO CERRO _ Galpão 750m2
acabados e' 750m2 não acabados. T

erreno de ±6.000m2

PREÇO DE OCASIÃO: R$ 149.000,00

CENTRO -

sala térrea, c/
76m2, com 2

vagas de

garagem. R$
35.000,00
ou locação
R$ 250,00

AMIZADE - apto, 2 qtos, solo, coz.,
bwc, lov., garagem. R$ 43.000,00

I�

GUARAMIRIM - terreno no centro, c/
9.538m2 • R$ 245.000,00_

TERRENO - ÁREA CENTRAL
GUARAMIRIM - com 350m2, Guaramirim.
R$ 19.900,00 ou 5.000,00 + parco

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



Centro - EtI. Mônaco· com 1 dormitório, 01
.. bwc, demais dependências. RS 65.000,00

í''; ,

_ ,

"

SABADO, 1 de maio de 2004
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REF. 451· COM TERRENO DE 1091k12, JARAGUA REF. 701 VILA LENZI - CASA COM 03

ESaUERDO, CASA EM MADEIRA ENTR. + DORMrrÓRIOS_EDEMAlSDEPENDÊN0AS117,00M2, •

. PARCELAMENTO
.

TERRENO COM 495,OOM2 RS67.500,00

EDIFICIO MATHEDI - BAIRRO NOVA BRASllIA, REF. 1709 - JOÃO PESSOA - rosa com 96,OOm2,
COM 03 DORMITÓRIOS, SALA, COPA, COZINHA, alvenaria, 03 dormitórios, demais dependências,

.

LAVANDERIA BWC, GARAGEM RS 55.000,00. terreno cf 850,OOm2 RS 32.000,00

DÊ ESTA SEGURA"CA PARA SUA FAMíliA.
. � .

Porto Segur9
* 01 suíte,02 dormitórios
* Sacada com churrasqueira
*·01 ou 02 vagas de garagem
* ·Salão de festas

*.Play-ground
.. 7 andares

APTO EDIFICIO
JACÓ

EMMENDOERFER
cf 2 aTos, SALA,

COZINHA,
LAVANDERIA, 2
BWCs, GARAGEM
RS 80;000,00.

Condições facilitadas de pagamento cf entrada
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

ALUGA-SE - quarto cl cozinha,
mobiliado, próx. ao Senai. R$
100,00. Tr: 370-3561.

dlversos

BARRA· vende-se, alv. cl
100m2. Rua Frida Piske Kruger,
261. R$35.000,00. Tr.: 371·
5512 CRECI 8054

BARRA RIO MOLHA - aluga-se,
próx. gruta, cl 2 qtos. R$
250,00. Tr.: 371-3830 cl Leia .

AMIZADE - vende-se, 120m2.
R$ 60.000,00. Tr: 371-
9607.

BAL. CAMBORIU - vende-se ou

negocia-se, de madeira cl

BARRA DO SUL - vende-se,
em alv., cl 102m2, cl 3 qtos,
sala, coz., bwc, churrasq.,
garagem pI 2 carros, próx.

CASA - vende-se, mista, cl
100m2• R$20.000,00 à vista
ou R$15.000,00 entro +

R$5.000,00 parco Tr: 276-
0196.

telefonia e segurança

"Não tome as

declsQes pelos
outros. Não deixe'
os outros tomarem
as decisões que

São suas.

Fone: 371· 7007
I

A melhor opção para sua empresa,
escritório e residência.

Produtos e serviços para telefonia,
redes de informática, segurança

eletrônica e automação de condomínios.

Centrais telefônicas Intelbras

Kit Portão Eletrônico + Interfone
Klt Monitor 6" + Câmera (CFTV)

TELEFONIA

(Instalação e Assistência Técnica)
Centrais telefônicas (PA8X)
Placas de expansão p/ centrais
Telefones e. fax

Aparelhos para televendas (headset)
Atendedores automáticos
Espera telefônica personalizada
Identificadores de chamadas
Gravadores de ligações
Campainhas auxiliares industriais
Cabos telefônicos
Tomadas e Plugs
Sistemas de proteção
Fontes e baterias pI telefones

REDES DE INFORMÁTICA
(Instalação e Assistência Técnica)
Cabos (upt cat. 5e)
Racks Fechado 19"
Patch Panei 20 portas 24 portas 19"_
Patch Cat)le CAT 5e
Instalação cabeamento estruturado
Conectores

SEGURANÇA ELETRÔNICA
(Instalação e Assistência Técnica)
Portão eletrônico e interfones
Cancelas automáticas pI portarias
Fechaduras elétricas e fechos
Vídeo Porteiros
Monitores (P/8 c Colar)
Micro Câmeras (P/8 e Coloridas)
Alarmes e sensores infravermelho
Sistemas de gravaçôes de imagens

AUTOMAÇÃO PARA PRÉDIOS
DE APARTAMENTOS ,

(Instalação e Assistência Técnica)
Porteiro eletrônico coletivo
Portão eletrônico de alto fluxo
Alarme de incêndio
Iluminação de emergência
Sistema telefônico coletivo
Monitoramento de imagens

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CLASSI

soluções c o n s n r u tl v e s

- Localizado à Rua Leopoldo Mahnke Próximo à UNIMED

- Edificação Residencial com 7 pavimentos
- 14 unidades residenciais

- Lofts planos e duplex, com spa

- Edifício com sauna úmida e seca

- Salão de festas com churrasqueira
- Lavanderia coletiva

Loft .. Área: 104,15m2

Duplex .. Área: 123,19m2

Pavimento Superior

PROJETO ARQUITETONICO
PROJETO GRÁFICO

RUA ANGELO 8CHIOCHET. 280 8,01
CENTRO • JARAGuA 00 SUL • se
FONE (047) 37()'()893
glorglo@netuno.com.br

2 CORREIO DO POVO

Localização

SÁBADO, 1 de maio de 2001

u m ançamento

... desenvolvido
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Imobiliária Jardim Jaraguá Ltda.
Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul- se - FONE/FAX: 371-0768 OU 371-6582 / PLANTÃO: 9997-9471

e-mail: imobiliaria@jardimjciragua.com.br
HÁ 23 ANOS, GARANTINDO BONS NEGÓCIOS

BAEPENDI - Sobrado cl área de 370m2, suíte +

2 qtos, escritório, sala estarIjantar, cOZ., dep.
empregada, churrasq., piscina, alarme e garagem
p/ 3 carros. R$ 370.000,00.

ILHA DA FIGUEIRA - Casa em alv., 3 qtos, sala,
coz., bwc social, área de serviço, garagem pI 2
carros, murada cl cerca de alumínio, área total de
148,41m2, terreno 320,77m2• Toda regularizada.
R$ 80.000,00.

SÃO-LUIS - Casa, seminova, cl área de 120m2,
suíte + 2 qtos, bwc social, área de serviço, piscina
e bwc na área de lazer. Valor a combinar. (liberada
pi saque de FGTS e financiamento bancário)

VILA NOVA - Casa mistà cl área de 75m2, 2 qtos,
sala, coz., bwc. Terreno 446m2• R$ 45.000,00 à
vista. IMPERDíVEL.

CENTRO - Casa em alv., cl área de 115m2, 2

qtos, escritório, coz. sala, bwc social, área serviço
e garagem. Terreno cl 306m2• R$ 55.000,00.
IMPERDíVEL.

CENTRO - Sobrado cl área de 248m2, suíte +

closet, 2 qtos, salas, COZ., garagem. Duas salas
comls inacabadas no piso inferior. R$
160.000,00. Aceita-se permuta de menor valor.

TRÊS RIOS DO SUL - Sobrado cl área de 68m2,
2 qtos, COZ., sala, bwc, sala de serviço e garagem.
Terreno cl 300m2• R$ 32.000,00 ou R$
22.000,00 entro + prestações à pagar.

VILA NOVA - Edifício Zimbros - Área total 176,12m2
Suíte + 02 qtos, sala estarIjantar, sacada cl
churrasq., COZ., bwc social, área de serviço, 02 vagas
de garagem Prédio com salão de festas e piscina
na cobertura. Imperdível faltam 04 unidades

VENDAS

VILA NOVA- Residencial Morada do Sol, suíte + 1 qto, coz.,.bwc, área
de serviço, sacada cj churrasq. R$ 83.000,00

.'

VILA NOVA - Terreno cj 392m2. Rua Artur Gumz. Localização
Privilegiada. R$ 50.000,00

CENTRO - Ed. Schiochet (ao lado do Angelonl), cj área total de 155m2,
suíte + 2 qtos, sala cj sacada, coz., bwc social, área serviço, dep. de
empregada cj bwc, garagem, prédio cj piscina, 2 salões de festa e

playground. R$ 95.000,00 NEGOCIÁVEIS.

LOC.AÇOES
CENTRO - Rua: Mal. Deodoro da Fonseca, 776 - Apartamento Ed.

Maximum Center, apto 105, cj suíte + 2 qtos, sala cj sacada, coz.,
bwc social, área de serviço, garagem. R$ 700,00 + R$ 100,00
condomínio.

CENTRO - Apartamento Ed. Florença, apto 202, cj suíte + 2 qtos, sala

cj sacada, lavabo, cozo Mobiliada, bwc social, área de serviço, bwc
serviço, dep, Empregada.

CENTRO - (Próximo Beira Rio) - Apartamento Ed. Dianthus, apto 701,
cj suíte + 2 qtos, sala cj sacada, coz., bwc, área de serviço, garagem
cj piscina. R$ 750,00 + R$ 200,00 condomínio.

CENTRO - Apartamento Ed. Rebello, apto 302, cj 3. qtos, sala cj
sacada, coz., 02 bwcs, área de serviço e garagem. R$ 430,00 + R$

. 90,00 condomínio.

CENTRO - Apartamento Ed. Riviera, Cobertura Duplex, cj suíte +

banheira hidra + 2 qtos, sala ampla cj sacada, cozo mobiliada, bwc
social, área de festas cj churrasq., área de serviço, dep. Empregada,
garagem pj2 carros. R$ 1.300,00 + condomínio.

CENTRO - Rua Rio Branco cj Leopoldo Malheiro - Apartamento Ed.

Gardênia, apto 210 bloco C, cj 2 qtos, sala cj sacada, coz., bwc, área
de serviço, garagem. R$ 330,00 + R$ 60,00 condomínio.

CENTRO - Apartamento Ed. Bérgamo, apto 102, cj 3 qtos, 2 salas cj
sacada, cOZ., dep. Empregada cj bwc, área de serviço, garagem. R$
600,00 + R$ 95,00 condomínio.

CENTRO - Apartamento Ed. Rebello II, apto 101, cj 2 qtos, sala cj
sacada, coz., bwc, área de. serviço e garagem. R$ 400,00 + R$ 85,00
condomínio.

CHICO DE PAULA � Sobrado (piso superior), cj suíte + 2 qtos, sala cj
sacada, cozinha, bwc social, área de. churrasq., área de serviço,
garagem. R$ 800,00.

ILHA DA FIGUEIRA - Sobrado, cj suíte cj banheira + 2qtos, 2 salas,
cozinha, bwc social, área serviço, garagem pj 2 carros, área de

churrasq. R$ 700,00

VILA LALAU - Apartamento Ed. Geovana, cj suíte cj sacada, 2 qtos,
cOZ., bwc, área serviço, garagem. R$ 350,00 + R$ 50,00 condomínio.

CENTRO - Rua Uruguai, 63 (próx. Duas Rodas).- Casa alvenaria cj 2
qtos, sala, coz., bwc, área serviço.garagem. R$ 450,00

.

CZERNIEWICZ - Rua 13 de Maio, 411 (frente Panificadora Pão de Ló)
- Apartamento Ed. Jaice·Adriano, apto 202, cj suíte + 1 qto, sala cj
sacada, COZ., bwc social, área serviço, garagem. R$ 400,00 + R$
80,00 condomínio.

CHICO DE PAULA - Rua Ernesto Schutze, 174 (próx. Posto Marcolla)­
Casa alvenaria, cj 3 qtos, 2 salas, COZ., bwc, área serviço, garagem.
R$ 430,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Ref 4378 -

Czerniewicz -

Ed. Anibal
Gomes

Apto cf
89,70m2
01 suíte + 02
dorm - bwc -

sacada - R$
75.000,00

Ref 5471 - Czerniewicz - Casa
Alv. cf 70,00m2 - 03 dorm - 01
bwc - Terreno cf 406,00m2 -

R$ 55;000,00

Ref 5469 - Vila lenzi -

Casa Alv. cf 167,06m2 -

suíte ', 02 dorm - 02 bwc
- churrasqueira - Terreno

cf 382,80m2 -

R$75.000,00 ou R$
50.000,00 entrada + SD

R$25,800,00 - Parcela

R$485,00

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.br

Ref. 5462 - Barra do Rio Molha - Casa
Alv. cf 156,00m2 - suíte + 02 dorn>
bwc - Terreno cf 499,12m2 (17,3m
frente f 19,Om fundos f 27,5m
laterais) - R$60.000,00

Ref 5443 - Amizade - Casa 'AI v, em
Construção cf 124,86m2 - suíte +

'02 dorm - 01 bwc - churrasqueira -

Terreno cf 408,39m2 - R$ 88.000,00

Ref 5433 - Barra do Rio Cerro -

Sobrado cf 265,11m2 - 01 suíte cf
cioset e hidro - 02 dorm - 01 bwc -

lavabo - cozinha cf móveis - salão
festa cf churrasqueira - Terreno cf
655,75m2 - R$ 260.000,00

Ref 5445 - Amizade - Lot. \
Biumengarten II - Casa Alv., em

Construção cf 135,00m2 - suíte +

02 dorm - bwc - churrasqueira -

Terreno Esquina cf 461,85m2 7

R$135.000,00

Ref 5465 - Chico de Paula - Casa
Mista cf 116,00m2 - 04 dorrn - bwc
+ Edícola mista c/ 02 dorm - bwc -

Terreno cf 509,00m2 - R$ 48.000,00

Ref 2541-1araguá Esqu�rdo - Lot.

Campo Sampiero - Terreno cf
427,50m2 - R$ 26.000,00 ou

R$15.000,00 entrada +

R$11.000,00 parcelado à combinar

Ref 5470 - Amizade - Casa Alv, cf
forro cf 76,00m2 - 03 dorm - 01 bwc
- Terreno cf 530,77m2 - R$
45.000,00 (Aceita Permuta)

Ref 5374 -' Amizade - Lot. Versalhes
II - Casa Alv. em cct�strução cf
182,33m2 - 01 suíte + 02 dorm -

bwc - área festa - Terreno cf
450,00m2 - R$ 90.000,00

Ref 5454 - Chico de pa!Jla cf
224,00m2 - Sobrado em fase de
acabamento - 01 suíte cf closet +
03 dorm - 02 bwc - cozinha cf
armários - Terreno cf 844,00m2 -

R$l1�.OOO,OO

Ref 5453 - Centro - Casa Alv, cf
113,68m2 - 03 dorrn - 02 bwc +

Apartamento cf 130,00m2 - "02 dorm
- 01 bwc - Terreno cf 359,20m2 -

R$190.000,00 (Aceita imóvel)

Ref 5466 - Ilha da Figueira - Casa
AJv. cf 240,00m2 - 01 su'íte cf cioset
+ 03 dorm - 02 bwc - salão festa cl
churrasquiera e bwc - R$140.000,00
ou R$100,000,00 entrada + SD
R$40,0000,OQ - parcelas R$810,00

\�\+;"
\!

.;

Ref4380 - laraguá Esquerdo"� Ed.
Silvio Pradi - Apto cf 167, 18m2 -

suíte + 02 dorm - bwc - sacada cf
churrasqueira - R$120.000,00

Água Verde -

Apartamento novo - excelente
acabamento - cf 02 dorm - bwc
- 72,OOm2 - R$480,OO + cond -

Próx. entrada UNERJ

Ref 8-206 - Czerniewicz - Casa Alv.
- 03 dorm - 01 bwc - R$440,00

Ref C-35 - Czerniewicz - Próx.
Canarinho - Õtlrno pI clínicas - 2 salas
'comercias - cl 33,6m2 cl 2 bwc ou cl
42,36m2 cf 1 bwc- R$ 380,00 cada ou

R$ 700,00 as duas salas

Ref C-38 - Agua Verde - Sala
Comercial cl 47,00m2 cl bwc -

R$440,00 (Próximo entrada da UNERJ)

SÁBADO, 1 de maio de 2004

Ref C-37 - Centro - Ed. Tower
Center Sala comercial cl
87,00m2 cl bwc +02 vagas de

garagem - R$ 550,00 + cond.

Ref A-152 - Vila Rau - Apto cl 02'
dorm - 01 bwc - R$260,00

APARTAMENTOS NOVOS
ALTO PADRÃO

Ref 4383 - Amizade - Resd. Matheus - Aptos cf
114,00m2 suíte cf hidra + 02 dorm - bwc - sacada cf

churrasqueira - Pagamento de 50% entrada +

parcelamento direto com a construtora

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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INTERMEDIARIA DE IMOVEIS LTDA.

RESIDENCIAL MONISE
CONFORTO, FUNCIONALIDADE, SEGURANÇA E

BELEZA, EM LOCALIZAÇÃO PRIVILEGIADA.

Rua Emmerich Ruysan esquina cf Rua Hilário Bona (Vila Nova)

Apartamento Tipo 01:
Área 96,60m2

Contendo 02 dormitórios (sendo
01 suíte), bwc social, sala de estar

e jantar, cozinha, área de serviço,
sacada c/ churrasqueira e uma

vaga de garagem.

VENDE:
Res. Marina

Apto novo,

contendo 03
dormitórios

(sendo 1 suíte),
sala, cozinha,
Lavanderia,

banheiro social, sacada c/churrasqueira
egaragem. RuaMarinaFrutuoso esq/ ti/UI
c/Rua Paulo Schiochet= Centro (Próx.
Angeloni).

Apartamento Tipo 02:

Área 148,18m2.
Contendo 03 dormitórios (sendo 01

suíte), bwc social, sala' de estar e

jantar, cozinha, área de serviço e

sacada c/ churrasqueira e ês

vagas de garagem,

Aluga: Galpão ind.rcomercial c

escritório, área total de aprox.
286m2• Rua 25 de Julho, 1430 (Vila
Nova) Aluguel: R$ 800,00

-> Apartamento contendo 3 dormitórios (sendo 1 suíte), sala, cozinha, lavanderia,
banheiro social e garagem. Condomínio Bartel - Aluguel: R$ 380,00
-> Apartamento contendo 3 dormitórios, sala, cozinha, lavanderia, banheiro, sacada e
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
medindo aproximadamente 350,oom2 - 5 quartos, 3 salas,

3 banheiros, copa/cozinha, lavanderia, quiosque com área
de festas, piscina - Valor R$ 600.000,00

A�

Anita Garibaldi

I

Ai

j.

.

1 apto por andar, área util

medindo 297,54m2 com

3 suites, sala em 2

ambientes, sala de TV,

cozinha, area de serviço,
sacadas, churraqueira,

dependencia de

empregada com banheiro,

dispensa, 3 vagas de

garagem - Financiamento

facilitado

�'Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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I � COMPRA VENDA ALUGA

Atendimento: 8h30 às 12h. 13h30 às 18h30
O ���_�jk@_d9J_:_8hlO__g�J,h

REF 3303 - CENTRO - TERRENO 600 M2. RS
200.000,00 Aceta parcelamento

i

REF 2439 - AMIIADE CASA ALV 198 M21 REF:2485-CASAALV. 72M2 CONTENDO I QUARTO,
. SUíTE, 2 DORM, BWC, GARAGEM 2 CARROS. SALA COZINHA, BANHEIRO, GARAGEM,'

TERRENO 398 M2. RS 160.000,00 LAVANDERIA. TERRENO 360M2 RS 35.000,00

REF: 2490 - SÃO LUII - CASA ALV. C/ 195M2
CONTENDO 1 SUíTE, 2 DORMITÓRIOS, SALA, COPA,
COZINHA, 2 BANHEIROS, GARAGEM PARA 2
CARROS. TERRENO Cf 360M2 RS 110.000,00II: REI 3247· NOVA BRASILIA • T1RRENO,

478,35. RS 39.000,00
I
i

REF: 3278 - GUARAMIRIM - TERRENO C/900M2
iREF 2477 - VILA RAU - ASA ALV 80 M2, 3 RS 22.000,00 OU VENDE CADA LOTE POR RS

I
: DORM, BANH. TERRENO 420 M2. RS 46.000,00 12.5000,00

REF 3256 - BARRA RIO CERRO - TERRENO
390 M2. RS 21.500,00

REF: 2470 -·TIFA MARTINS - CASA
ALV. 230M2. PISO INFERIOR: 1 SUíTE,
2 DORM., COZINHA, SALA, ÁREA SE
SERViÇO, BANHEIRO, ESCRITÓRIO,
GARAGEM. PISO SUPERIOR: SALA,
QUARTO, BANHEIRO, VARANDA C/
CHURRAQUEIRA. TERRENO C/ 350M2
RS 86.000,00

REF: 2489 - JARAGUÁ 99 - CASA ALV. COM
290 M2. CONTENDO - 6 DORMITÓRIOS, 2 SALA DE
ESTAR, 2 SALA DE JANTAR, 2 COZINHAS, 3
BANHEIROS, 2 ÁREAS DE SERViÇOS, GARAGEM PARA
2 CARROS. TERRENO COM 450M2. RS 105.000,00

REF 1002 -ILHA FIGUEIRA - APTO 108,34 M2,
1 SUíTf. 2 DORM, BANH, GARAGEM, SACADA,
CHURRJ$Q. INDIVIDUAL., COM ELEVADOR. RS
58.000,00 SEM ACABAMENTO, INTERMO,
SISTEMA DE CO�MINIO

REF 2469 - ILHA FIGUEIRA - 2 CASAS
RESIDENCIAIS: UMA EM MADEIRA COM 5 DORM,
BANH, GARAGEM. OUTRAEMALV. NOVA 75 M2, 2
DORM, BANH, GARAGEM. TERRENO 618 M2. RS
75.000,00

REF 2427 - VILA LENII- CASA ALV 80 M2, 1
SUíTE, 2 DORM, BANH, GARAGEM. RS 65.000,00

'"

REF: 2482 - ÁGUA VERDE - CASA ALV. 168M2
CONTENDO 1 SUíTE C/ HIDRO, 2 DORMITÓRIOS,
SALA, COPA, COZINHA, GARAGEM, ÁREA DE SERViÇO.
TERENO C/570M2-RS 145.000,00

REF 3304 - VIEIRAS - TERRENO 900 M2. RS REF: 3306 - RIO DA LUI - TERRENO C/430.00M2
50.000,00 aceita carro RS 13.000,00

REF 3263 - CENTENÁRIO - VARIOS LOTES RS
26.000,00 CADA UM OU ACEITA PARCELAMENTO' REF 3289 - BARRA RIO CERRO - TERRENO

DIRETO COM IMOBILIÁRIA. 378 M2. RS 32.000,00

REF 2479 - JARAGUÁ ESQUERDO - CASA ALV 11 O

M2, 3 DORM, 2 BANH. + EDICULA 160 M2, 1 DORM,
.

BANH, GARAGEM. RS 98.000,00

REF:2461 - SÃO LUIZ - CASA ALV. 200M2
CONTENDO 3 QUARTOS, SALA, 2 BANHEIROS, COPA,
COZINHA, ÁREA DE SERViÇO, GARAGEM P/3
CARROS RS 72.000,00

• REF 3269 - SÃO LUIS - TERRENO COM 616,00M2REF - 3271. - JGUA ESQUERDO AO LADO RS 45.000 00
QUARTEL P. M. - TERRENO 6.832,11 M2. RS r

150.000,00

REF 2446 - VILA RAU - - CASA ALV 120 M2, 3
DORM, BANH, GARAGEM. TERRENO 652 M2. RS
59.000,00

REF 2480 - VILA LENII- CASA ALV 160 M2, 3
DORM, 2 BANH, DEP. EMPREG. COM BANH.
GARAGEM. TERRENO 1 ;600 M2. RS 210.000,00.
ACEITA IMÓVEL ATÉ RS 50:000,

REF 2385 - LTO CORUPA - CASA ALV 3 DORM,
BANH, GARAGEM. TERRENO 378 W. RS
50.000,00

REF 1132 - CENTRO - ED. DOM LORENZO APTO
301 ÁREA ULTIL OE 1 05,00M2 FICAM MOVEIS DA
COZINHA E BWC RS 115.000,00

líb.. �.

REF 2476 - VILA LENII- R: 423 - CASA ALV
250 M2, 1 SUíTE, 4 DORM, BANH, GARAGEM.
TERRENO 350 M2. RS 95.000,00

REF: 4001 - SCHROEDER 1- CHÁCARA COM
CASA ALV. CI 84 W.cONTENDO - 3

DORMITÓRIOS, COPA, COZINHA, 2 BANHEIROS.
TERRENO COM 28.000,00 M2. RS 85.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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3."D.orms. (t'surtel
'. 60 meses para pagar
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
churrasqueira, garagem pj 2 corras. RS 155.000,00.

;:���::;.'�'�" �. �. • � •• Y. � '�_'Q

1353 - CASA MISTA - VILA NOVA - Excelente estado de
conservação, cj 1 03 m2 em terreno de 615,20 m2 (17 x 38),

tendo 4 qtos + Edícula de alvenaria cj 2 qtos. RS 85.000,00

R. DOMINGOS DA NOVA, 449
Plantão: 9131-0174

Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722
L T DA a www.girolla.com.br E-mail: girolla@netuno.com.br

terreno cj 309m2tendol 3 qtos, solo, cozinho, lavanderia e

garagem. Tem uma quitinete cj 1 qto, solo, bwc, cozínha e

lavanderia no fundos. RS 148.000,00

1091 - SOBRADO - BAEPENDI - (próx. Recreativa do
Marisoll - cj 373m2 em terreno cj 450m2 tendo 1 suíte cj hidra
e doset, 2 qtos, piscina, garagem pj 2 corras. RS 350.000,00

1003 - CASA - CENTRO - 3 quartos, bwc, dep.
emrpegada, garagem. RS 95.000,00

1315 - SOBRADO - VILA LENZI- PARTE ALTA -cj
450m2, excelente acabamento, tendo 6 suítes, churrasqueira,

garagem p/ 3 corras = Aceito imóvel.

1174 - SOBRADO - CZERNIEWICZ - cj 30.0m2 em

terreno de 1.470m2tenda suíte, 3 qtos, varando, garagem p/
2 corras. RS 135.000,00

1392 - CASA - TRES RIO DO NORTE - (próx. GG trote a

galope) - cj 66m2 em terreno de 330m2 sendo 2 quartos, sala,
cozinha. RS 15.500,00

1092 - CASA - BAEPENDI- cj 74,80m2 em terreno cj
428,80 ( 26,80 X 16,00) m2tendo 2 qtos, sala, cozinha, bwc e

lavanderia. Na frente da cosa tem 2 salas comerciais com

192,49m2. RS 100.000,00

1213 - SOBRADO RESIDENCIAL/COMERCIAL - JARAGUÁ
ESQUERDO - de frente p/ rua principal cj 266,20 m2, tendo suíte

+ 2 qtos, sacado, sala comercial = RS 130.000,00.

1371 - CASA DEALVENARIA - VILA RAU - com 135 m2 em
terreno de 495m2 (16,50x 30) sendo: 3 quartos, sala deeslar, bwc

soo1a, cozinha, copa bwc serviço, lavanderia, churrasqueira e garagem.
Rua Asfahada, jardim, ponto de ônubus próximo. RS 65.000,00

1986 - CASA MISTA NO CENTRO DE GUARARMIRIMc/
200m2, terreno cj 616,87m2, cj 3 qtos, bwc, thurrnsqueirc,

garagem 2 corros.= RS 60.000,00. Aceita imóvel em Jaraguó

1051- CASA DEALVENARIA NOVA - ÁGUA VERDE-cj
160 m2, terreno cj 400 m2, tendo 1 suíte, 2 qtos, churrasqueira,

.

garagem pj 2 corras. Aceita imóvel.= RS 15.000,00.

1171 - CASA' DE ALVENARIA - CZERNIEWICZ - cj
66,13 m2 em tVrreno de 357 m2tendo 1 qto, bwc, copa,
cozinha, sala, despensa e lavanderia = RS 49.000,00

1254 - CASA DEALVENARIA - NOVA BRASILlA - - cj 170
m2, em terreno de 450m2 (15x30) tendo: 4 qtos, sala de estar e

jantar, bwc social, cozinha, copa, lavabo, estar intimo, bwc serviço,
churrasqueira, garogem. RS 150.000,00

2014 - LOTEAMENTO JARDIM DAS ACÁCIAS -

AMIZADE -lotes urbanizados, com asfalto, prontos para
construir, 40% de entrada, saldo em 12 vezes.

1296 - CASA - VILA LALAU - cj 130m2 em terreno de
329m2 tendo 4 qtos, sala, 2 bwc's, copa, cozinha, garagem e

varanda. RS 65.000,00

3001 - APTO­
ED. ELDORADO "­

cj suíte, 01 quarto,
sala com sacoda, bwc,
cozinha, lavanderia e

garagem -

. RS liooo,oO2984 - TERRENO - GUARAMIRIM - com area de 7.500 m2
(75m de frente x 100m de fundos), edifícodo'com 3 casos de

alvenaria e 1 rancho de madeira. RS 485.000,00 --"""''c.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Realizando seu sonho imobiliário
FONE/FAX (047) 275-2990

E-mail: dejaimoveis@netuno.com.br
CRECI'001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC
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COMPRAMOS:
PRECISAMOS COM URGÊNCIA DOS SEGUINTES IMÓVEIS

·

+ Casas no bairro Ilha da Figueira e Vila Lalau valor de R$
! 40.000,00 até R$ 80.000,00.-
:

+ Casa um pouco afastada que tenha no minimo 03 quartos com I
·

garagem e terreno para plantar não muito grande pagamento avista i
·

até R$ 50.000,00-

+Casa que tenha piscina 03 quartos toda murada em bairro bom I
,
da cidade, pagamento avista até R$130.000,00

:

+Casa simples em alvenaria até R$ 35.000,00 de preferência no !
: bairro Vila Lenzi.-

.,

: + Casa no bairro Vila Rau Urgente em bom estado, pagamento .

! avista até R$ 70.000,00.-
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
cf 420m2• R$ 38.000,00
- Jaraguá Esquerdo: Rua João

Januário Airoso, cf 417m2. R$

42.000,00
- Ilha da Figueira (ponte- Weg): Ct

392m2 (14x28), Rua Artur Witthoefp.
R$ 37.000,00

Ref 1065 - Casa no centro da cidade com

aprox. 441 m2 e terreno com 2.621 m2• 2

suítes + 2 quartos, 2 salas grandes

conjugadas, cozinha, lavanderia, área de festas,

garagem para 3 carros.

- Terreno na Rua João Carlos Stein

(próx. Juventus) cf 420m2 R$

38.000,00

Casas:

-João Pessoa: casa alvenaria Rua

Manoel Francisco da Costa - cf 3

qtos e demais dep. cf 130m2,

terrenó cf 300m2. R$ 55.600,00
negociavel.
-Ref. 1048 - Casa de alv., cf suite +

2 qtos, cozo cf móveis sob medida,

lav., churrasq., garagem no Lot.

CHAM�AGNAT R$ 180.000,00
- NEREU RAMOS: Casa em

alvenaria 'com 3 quartos, sala,

copa, cozinha, lavanderia, e

garagem localizada na rua Cesar

Franceski, 54 com 90 m-. área de

terreno com 420 m2• R$ 43.000,00
- Casa loteamento Sto Antonio cf

3qtos e demais dep. R$ 27.000,00.

LOCAÇÃO: Apartamento c/ 2
qtos na Ilh� da Figueira, próx.

Hornago. R�a Sérgio Sabei, prédio
novo.

CZERNIEWICZ: Sobrado em

alvenaria contendo 1 suíte com

hidromassagem, 3 quartos, 3 bwc,
sala de estar, jantar, sala de TV,
escritório, cozinha nova "BERLIM",
garagem com abrigo para 2 carros,

churrasqueira, aquecimento solar,
lavanderia. R$160.000,OO (aceita
imóvel em Balneário Camboriú).
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COMPRA - VENDA - ALUGUA - ADMINISTRA
RUA MAX WILHELM, N!! 43, SL. 03 DEFRONTE À PIZZARIA CASARÃO

FONE: 312-1122
E-mail: vivendaimoveis@netuno.com.br

e; colocamo-no«aSJia;�.
®

PROPRIETÁRIOS: OSMARí ANTONIO BERTOLDI

(CORRETOR CRECI 10.053)

VENDA· REF 2000 - TIFA MARTINS - JOSÉ
NARLOCH. 1482 -CASAALV 139 M2: 1 SUíTE.
2 DORM. BWC. SALA ESTAR. JANTAR

COZINHA, ÁREA SERViÇO, GARAGEM.
TERRENO 350 M2. R$ 68.000,00

AO • REF 6001 - ILHA FIGUEI'RA - R:
SANTILiA PURES RANGEL, 59 - GALPÃO
INDUSTRIAL COM ÁREA APROXIMADA 700
M2.TERRENO 750 M2. R$ 330.000,00

IRI&1 LUIZ VOLPI

(CORRETOR CRECI 9786)

CLAUDINÉIA GARCIA VOLPI

(ATENDENTE)

ALUGA-REFOOO3
- CENTRO -R:
PROC. GOMES
OLIVEIRA - ED
ISABELA - APTO 95
M2: 1 SUíTE .. 2

DORM, SALA,
COZ, 2 BWC, ÁREA
SERViÇO,

.. G A R A G EM,
PISCINA. FICAM
MÓVEIS 2 DORM E

AQUECED,oR. R$ ALUGA· REF 0010 - VILA NOVA - R: 25 DE

550,00 JULHO -, SALA COMERCIAL 55 M2: R$ 300,00

VENDA - REF 2015 - BARRA RIO CERRO -R:

WALTER MARQUARDT, 878- AO LADO PARQUE
DE EVENTOS - ÁREA COMERCIAL COM APTO 2

DORM, SALA, COZ, ÁREA SERViÇO, SACADA,
BWC. TERRENO 480 M2. R$ 190:000,00

VENDA - REF 3017 - VIEJRAS - R: PREF.
WALDEMAR GRUBBA -TERRENO 338,20 M2,
EDIFICADO COM ÁREA PARA REVENDEDORA
DE VEíCULOS, ESCRITÓRIO COM 02 SALAS,
02 BANHEIROS. R$120.000,00

VENDA - REF 2018- VILA RAU - CASA NOVAALV,
1 SUíTE, 2 DORM, SALA ESTAR, JANTAR, COZ,
BWC, ÁREA SERViÇO, VARANDA, GARAGEM 2
CARROS. TERRENO 420 M2. R$ 102.000,00

VENDA - REF 3001 - VILA NOVA - R: LUIZ
MARANGONI - NO ALTO - TERRENO 4.346,11
M2. R$160.000,00

VENDA - REF 2033 - BARRA RIO CERRO
- R: FRANCISCO STINGHEN, 55 - CASA
ALV 70 M2: 2 DORM, BWC, SALA, COZo
COM MÓVEIS, LAVAND, GARAGEM. +
EDíCULA 50 M2: CHURRASQ, BALCÃO
EM GRANITO:BWC, FOGÃO DE MESA À
GÁS, ESTILO RUSTICO. TERRENO 400
M2. R$ 73.000,00. ACEITA APTO 3 DORM

.

ATÉ R$ 55.000,00.

ALUGA - REF 0014 - VILA NOVA - MATHIAS
RUYSAN -PROX. DETRAN - SALA COMERCIAL
NOVA 192 M2 DE ÁREA ABERTA, 2 BWC - 2'
PISO. R$1.400,00

VENDA - REF 2027 -BARRA RIO MOLHA - R:

ANAZACKQ-CASAALV90 M2: 2 DORM, SALA,
COZ, I:AVAND, BWC, LAVAND. TERRENO 350
"v12. R$ 50.000,00

VENDA - REF2032 ILHA RGUEIRA -(DUAS FOTOS)- R: NEREU VASEL, 267 - 2 CASAS RESIDENCIAIS .

UMA CASA MADEIRA: 5 DORM, DESP, SALA, COPA, COZ, BWC, ÁREA SERViÇO, GARAGEM. OUTRA
CASA ALV PRÉ-FABRICADA NOVA 75 M2: 2 DORM, BWC, SALA, COZ, ÁREA SERViÇO, AMPLA
GARAGEM. TERRENO 618 M2. R 75.000 00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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COMPRA-SE - casa próx. do
centro. R$ 50.000,00, sendo

R$ 25.000,00 em dinheiro e R$
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